
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НУКУТСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР 

 

ПРИКАЗ 

        

     № 37                                                                                             от «_22_¬_марта_ 2022 г. 

Об итогах проведения муниципального этапа 

 областной научно-практической конференции  
этнокультурной направленности «Земля предков¬. 

 

В соответствии с планом работы МБУ ДО Нукутский ДЮЦ было проведено 
заседание муниципального этапа областной научно-практической конференции 
этнокультурной направленности «Земля предков¬, посвященной Году славы и памяти. 
           Конкурс проводился с целью создания условий для сохранения традиций и 
исторических корней, заложенных в культуре разных народов, проживающих в Иркутской 
области. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся 5 образовательных учреждений: 
МБОУ Алтарикская СОШ, МБОУ Новонукутская СОШ, МБОУ Тангутская СОШ, МБОУ 
Хадаханская СОШ, МБУ ДО Нукутский ДЮЦ. 
 На основании протокола № 16 от 22.03.2022 г.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Отметить дипломами следующих участников: 
в направлении «Жизнь замечательных людей¬: 
II место – Каутова Елизавета, обучающаяся 6 класса МБУ ДО Нукутский ДЮЦ, 
руководитель Жепхолова Людмила Пандаловна. 

 

В направлении «Краеведение¬: 
III степени – Шодонова Алина, обучающаяся 7 класса МБУ ДО Нукутский ДЮЦ, 
руководитель Жепхолова Людмила Пандаловна. 

 

В номинации «Возвращение к истокам¬: 
I степени – Худоян Мария, обучающаяся 8 класса МБОУ Алтарикская СОШ, руководитель 
Кашапова Глюза Гильфановна. 
 

Так же отметить грамотами следующих обучающихся: 
1. Хамаев Герман, обучающийся 7 класса МБОУ Хадаханская СОШ, руководитель 

Матвеева Туяна Тугутовна; 
2. Хамаганова Любовь, обучающаяся 10 класса МБОУ Хадаханская СОШ, руководитель 

Даганеева Нэлли Владимировна   
3. Чемезова Валерия, обучающаяся 10 класса МБОУ Новонукутская СОШ, руководитель 

Бугланова Людмила Спиридоновна; 
4. Кузнецова Валерия, обучающаяся 8 класса МБОУ Алтарикская СОШ, руководитель 

Кашапова Глюза Гильфановна; 
5. Гаранкина Ольга, обучающаяся 9 класса МБОУ Тангутская СОШ, руководитель 

Мантыкова Людмила Александровна. 
 

 

Директор МБУ ДО Нукутский ДЮЦ: _____________ Арефьева А.Г. 


